
Via Balbi,5 – 16126 Genova – tel. 010/20991  FAX 2099227 TELEX 271114 UNIVGE  I C.F. 00754150100 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

                                                           AREA PERSONALE 

                                                                                                            

 

VISTA la legge 9 maggio 1989 n. 168; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto dirigenziale “Istruzione e ricerca” 2016-2018 (ex area VII); 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 25; 

VISTO l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente, emanato con D.D.G. n. 4664 del 

24 ottobre 2019, adeguato, con decorrenza 1 gennaio 2021, dal D.D.G. n. 5358 del 24 dicembre 

2020; 

VISTI gli incarichi dirigenziali attualmente in essere nell’ambito delle Aree dirigenziali 

dell’Ateneo; 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere a conferire ai Dirigenti dell’Ateneo funzioni sostitutive in 

caso di assenza o impedimento del titolare dell’Area di pertinenza al fine di assicurare, attraverso il 

compimento degli atti indifferibili e urgenti, la continuità e il buon andamento dell’azione 

amministrativa e l’attività di supporto alla didattica e alla ricerca; 

CONSIDERATO che è in corso una procedura di selezione pubblica finalizzata a conferire un 

incarico dirigenziale quale Direttore del Centro elaborazione dati informatico di Ateneo (nel seguito 

Dirigente Cedia), attualmente ricoperto ad interim dalla dirigente Dott.ssa Paola Morini e che la 

procedura in argomento si concluderà in tempi brevi, compatibili con l’inserimento del nuovo 

dirigente nella programmazione organizzativa di cui al presente decreto; 

VISTO il DDG n. 1807 del 28 aprile 2022 con cui sono stati individuati i dirigenti a cui sono assegnate 

funzioni sostitutive in caso di assenza o impedimento del titolare, per il conferimento di atti 

indifferibili e urgenti; 

CONSIDERATO che per rendere più agevole la gestione delle sostituzioni a presidio delle attività 

delle aree dirigenziali è necessario rivedere lo schema del predetto DDG n. 1807/2022 con l’aggiunta 

di un terzo sostituto 

                                                            DECRETA 

                                                               ART. 1 

Il DDG n. 1807 del 28 aprile 2022, citato in premessa è così rivisto: 

A decorrere dalla data del presente decreto direttoriale e fino a diversa determinazione per ciascun 

dirigente di Area dell’Ateneo sono individuati i dirigenti a cui sono assegnate funzioni sostitutive in 

giuseppina.lasagna
Casella di testo
DDG n. 2098 del 17.5.2022



Via Balbi,5 – 16126 Genova – tel. 010/20991  FAX 2099227 TELEX 271114 UNIVGE  I C.F. 00754150100 

caso di assenza o impedimento del titolare, per il conferimento di atti indifferibili e urgenti, secondo 

la seguente articolazione, strutturata su tre livelli: 

 

Area titolare primo sostituto secondo sostituto terzo sostituto 

Area Personale De Nadai Claudia Morini Paola Causa Monica Piras Maria Loreta 

Area Didattica De Nadai Claudia Piras Maria 

Loreta 

(Dirigente 

Cedia) 

Causa Monica 

Area Legale e Generale Morini Paola De Nadai 

Claudia 

Cicerone 

Roberta 

Piras Maria Loreta 

Area Orientamento, 

tutorato e career service 

Piras Maria Loreta Causa Monica De Nadai 

Claudia 

Morini Paola 

Area 

internazionalizzazione, 

ricerca e terza missione 

Piras Maria Loreta Cicerone 

Roberta 

Morini Paola De Nadai Claudia 

Area Risorse e Bilancio Causa Monica Cicerone 

Roberta 

Piras Maria 

Loreta 

Morini Paola 

Area Logistica Di Spigno Massimo Maspero 

Mauro 

Cicerone 

Roberta 

Causa Monica 

Area Sviluppo Edilizio Maspero Mauro Di Spigno 

Massimo 

(Dirigente 

Cedia) 

Cicerone Roberta 

Area Conservazione 

edilizia 

Maspero Mauro Di Spigno 

Massimo 

(Dirigente 

Cedia) 

Cicerone Roberta 

Cedia (Dirigente Cedia) Morini Paola Causa Monica Maspero Mauro 

Area Negoziale Cicerone Roberta De Nadai 

Claudia  

Maspero 

Mauro 

Di Spigno Massimo 

 

Per quanto attiene al Dirigente – Direttore del Centro elaborazione dati informatico di Ateneo 

(Dirigente Cedia), non individuato nel presente decreto, l'efficacia del provvedimento avrà corso dalla 

nomina del Dirigente stesso. 

Art. 2 

Lo svolgimento delle funzioni sostitutive non comporta il riconoscimento di un trattamento 

economico aggiuntivo a favore del sostituto e pertanto il presente provvedimento non comporta alcun 

impegno di spesa. 

Art. 3 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                    Dott.ssa Tiziana BONACETO  

                                                           firmato digitalmente 




